1 / 2

2023年 10月 30日

各 位

会社名 株式会社オートバックスセブン

代表者名 代表取締役 社長 堀井 勇吾

 （コード：9832 東証プライム市場）

問合せ先 広報・IR部長 中野 潤

 （TEL 03-6219-8718）

海外事業の一部店舗閉鎖に伴う特別損失等の計上見込みおよび

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年７月 31日に開示した 2024年３月期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

234,200

百万円

11,900

百万円

11,600

百万円

9,900

円 銭

127.01

今回修正予想（Ｂ） 234,200 11,900 11,600 9,000 115.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △900 －

増 減 率（ ％ ） 0 0 0 △9.1 －

（参考）前期連結実績

（2023年３月期）
236,235 11,722 11,574 7,239 92.87

２．修正の理由

当社グループは、「５ヵ年ローリングプラン」に基づき、投資収益管理の強化と事業ポートフォリオの見直し

を推し進めています。その一環として、海外連結子会社である AUTOBACS FRANCE S.A.S.が展開および運営する

全 10店舗のうち、計２店舗を閉鎖することといたしました。

これにより、店舗の閉鎖に伴い発生する損失として約９億円を計上する見込みとなったため、通期連結業績

予想を修正いたします。

３．今後の取り組み

当社は、今後も、事業ポートフォリオの見直しと経営資源の選択と集中を推進し、海外事業の収益力強化と

さらなる収益拡大を図ってまいります。

 2 / 2

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績はさ

まざまな要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上